



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

SETEMBRO - 2010

Fornecedor: **06.0127.31/0001-33 ONE CURSOS - TREINAMENTO, DESENVOLVIMENTO**

Processo: 502.842/2010-7

2010NE001202

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
CAPACITACAO DE SERVIDORES NO CURSO INTITULADO "ELABORACAO E ANLISE DE PLANILHAS DE CUSTOS E FORMACAO DE PRECOS NAS CONTRATACOES DE TERCEIRIZACAO NA ADMINISTRACAO PUBLICA.	Unidade	2	1.780,00	3.560,00
TOTAL				3.560,00

Fornecedor: **32.915.969/0001-89 BARROS AUTOMOVEIS LTDA EPP**

Processo: 500.798/2010-3

2010NE001203

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
FORNECIMENTO DE PECAS PARA CONserto DO VEICULO OFICIAL	fornecimento de peças	1	5.456,26	5.456,26
TOTAL				5.456,26

Fornecedor: **32.915.969/0001-89 BARROS AUTOMOVEIS LTDA EPP**

Processo: 500.798/2010-3

2010NE001204

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
CONserto DO VEICULO OFICIAL	serviço	1	2.107,35	2.107,35
TOTAL				2.107,35

Fornecedor: **00.109.942/0001-02 ABDF - ASSOCIACAO DOS BIBLIOTECARIOS DO DISTRITO**

Processo: 502.863/2010-0

2010NE001227

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
CAPACITACAO DE SERVIDORES NO 2º SEMINARIO NACIONAL DE DOCUMENTACAO E INFORMACAO JUDICIARIA.	curso para 11 servidores	1	1.460,00	1.460,00
TOTAL				1.460,00

Fornecedor: **04.451.208/0001-88**

ESCOLA DE EXCELENCIA -TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO

Processo: 502.521/2010-8

2010NE001228

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
PALESTRA "A IMPORTANCIA DO ESTAGIO NA CONSTRUCAO DA CARREIRA PROFISSIONAL", PARA ESTAGIARIOS DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO.	Palestra	1	4.000,00	4.000,00
TOTAL				4.000,00



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

Fornecedor: **00.117.283/0001-56** **ICB - CONSTRUTORA, INCORPORADORA E SERVIÇOS**

Processo: 502.331/2010-1

2010NE001234

Dispensa de Licitação: Inciso 04

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
REACTUACAO DE PRESTACAO DE SERVICOS DE GARCOM, CHEFE DE COZINHA, COPEIRO E CONGENERES. VINCULADO AO TST.500070/2010-7	Repactuação	1	39.006,06	39.006,06
TOTAL				39.006,06

Fornecedor: **01.095.360/0001-87**

METALVEST

Processo: 502.384/2010-5

2010NE001239

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
AQUISICAO DE CHAVEIROS.	Unidade	100	9,50	950,00
TOTAL				950,00

Fornecedor: **09.588.954/0001-31**

APRIMORA TREINAMENTOS LTDA ME

Processo: 502.897/2010-8

2010NE001243

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
CAPACITACAO DE SERVIDOR NO CURSO "RESPONSABILIDADE PERANTE OS TRIBUNAIS".	Curso	1	1.590,00	1.590,00
TOTAL				1.590,00

Fornecedor: **05.539.296/0001-37**

INOVACAO TRAINING - CONSULTORIA E ASSESSORIA

Processo: 502.896/2010-4

2010NE001246

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
CAPACITACAO DE SERVIDORES NO CURSO "MOTIVACAO E DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL.	Curso para 30 servidores	1	5.500,00	5.500,00
TOTAL				5.500,00

Fornecedor: **04.960.791/0001-52**

QUESTAO ESSENCIAL - CONSULTORIA EDUCACIONAL

Processo: 502.925/2010-4

2010NE001250

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
CAPACITACAO DE SERVIDORES NO CURSO "GESTAO COM INTELIGENCIA EMOCIONAL".	Curso para 30 servidores	1	7.200,00	7.200,00
TOTAL				7.200,00

Fornecedor: **26.444.653/0001-53** **ASSOC CENTRO DE TREINAMENTO DE EDUCACAO FISICA ESPECIAL - CETEFE**

Processo: 502.763/2010-4

2010NE001257

Dispensa de Licitação: Inciso 20

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
PRESTACAO DE SERVICOS DE DIGITALIZACAO DE PROCESSOS.	Serviço	1	461.097,59	461.097,59
TOTAL				461.097,59



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

Fornecedor: **386.043.530-20** **JORGE ANTONIO MENNA DUARTE**

Processo: 502.011/2010-6

2010NE001282

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
PALESTRA "VISA0 GERAL SOBRE A COMUNICACAO INSTITUCIONAL NO PODER PUBLICO"	Palestra	1	2.000,00	2.000,00
TOTAL				2.000,00

Fornecedor: **33.402.892/0001-06**

ASSOCIACAO BRASILEIRA DE NORMAS TECNICAS - ABNT

Processo: 502.200/2010-9

2010NE001288

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
ASSINATURA ANUAL DA ABNT COLECAO, REFERENTE A NORMA ABNT/ CB21 - COMPUTADORES E PROCESSAMENTO DE DADOS.	Serviço	1	4.300,00	4.300,00
TOTAL				4.300,00

Fornecedor: **67.129.833/0001-28** **AMANA KEY DESENVOLVIMENTO E EDUCACAO LTDA**

Processo: 503.046/2010-4

2010NE001292

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
CAPACITACAO DE SERVIDOR NO CURSO "PROGRAMA DE GESTAO AVANCADA - APG"	Curso	1	8.000,00	8.000,00
TOTAL				8.000,00

Fornecedor: **00.694.349/0001-70** **ENVELOPEL PRODUTOS GRAFICOS LTDA**

Processo: 503.039/2010-0

2010NE001294

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
LIVRO CONFECCIONADO EM FORMATO A4, PARA O CURSO DE FORMACAO CONTINUADA	Unidade	1200	5,90	7.080,00
TOTAL				7.080,00

Fornecedor: **03.624.962/0001-00**

GESTEMAQ COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTO

Processo: 502.880/2010-8

2010NE001297

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
AQUISICAO DE LAMINAS PARA GUILHOTINA.	Unidade	2	790,00	1.580,00
TOTAL				1.580,00

Fornecedor: **08.770.377/0001-31** **ANDRE LUIZ PEREIRA INFORMATICA - ME**

Processo: 502.867/2010-4

2010NE001302

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
PLACA ELETRONICA PARA CANCELA AUTOMATICA	Unidade	4	235,00	940,00
TOTAL				940,00



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

Fornecedor: **04.778.164/0001-03**

FORMULA COMERCIAL LTDA

Processo: 502.715/2010-9

2010NE001316

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
ETIQUETA COLORIDA COM CODIGO DE BARRAS PARA CARTUCHOS MAGNETICOS DE DADOS IBM 3592 - EXTENDED DATA	Unidade	800	2,14	1.712,00
ETIQUETA COM CODIGO DE BARRAS PARA CARTUCHOS MAGNETICOS DE LIMPEZA IBM 3592 - CLEANING.	Unidade	50	2,14	107,00
TOTAL				1.819,00

Fornecedor: **00.429.938/0001-21** **MULTFAR - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**

Processo: 502.895/2010-0

2010NE001318

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML,	Frasco	10	1,74	17,40
BROMOPRIDA, COMPRIMIDO COM 10MG	Unidade	100	0,20	20,00
BUTILBROMETO DE ESCOPALAMINA	Frasco	60	2,29	137,40
GLICOSE 25% SOLUCAO INJETAVEL, AMPOLA 10ML	Unidade	100	19,00	19,00
GLICOSE 50% SOLUCAO INJETAVEL, AMPOLA COM 10ML	Unidade	50	0,20	10,00
HIDROCLOROTIAZIDA, COMPRIMIDO COM 50MG.	Unidade	100	0,04	4,00
DIPIRONA SODICA 500MG/ML-GOTAS, FRASCO COM 20ML.	Frasco	30	1,04	31,20
RIFAMICINA SV, SAL SODICO, FRASCO SPRAY.	Frasco	5	92,22	21,10
SOLUCAO FISIOLÓGICA 0,9%, FRASCO COM 100ML.	Frasco	50	2,48	124,00
SOLUCAO FISIOLÓGICA 0,9%, BOLSA COM 250ML.	Unidade	50	2,57	128,50
SOLUCAO FISIOLÓGICA 0,9%, BOLSA COM 500ML.	Unidade	50	2,74	137,00
SOLUCAO DE GLICOSE 5%, SOLUCAO INJETAVEL, BOLSA 250ML.	Unidade	30	2,74	82,20
SOLUCAO DE RINGER COM LACTATO, BOLSA COM 500ML.	Unidade	50	2,98	149,00
TENOXICAM, COMPRIMIDO COM 20MG.	Unidade	200	0,58	116,00
TOTAL				996,80

Fornecedor: **01.536.135/0001-39** **TIRADENTES MEDICO HOSPITALAR LTDA**

Processo: 502.895/2010-0

2010NE001319

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
FITA PARA MEDICAO DE GLICEMIA CAPILAR, REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO, QUANTITATIVO DE GLICOSE, CAPILAR, VENOSO, ARTERIAL OU NEONATAL, TIRA (ADVANTAGE II OU SIMILAR), CAIXA COM 25 TESTES.	Caixa	4	50,00	200,00
TOTAL				200,00



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

Fornecedor: **05.678.734/0001-48 GYN MEDICA LTDA - ME**

Processo: 502.895/2010-0

2010NE001320

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
AGULHA HIPODERMICA 13X4,5, CORPO EM ACO INOX SILICONIZADO,	Unidade	200	0,05	10,00
ALCOOL ETILICO 70% PARA USO EM DESINFECCAO DE MATERIAIS, EM FRASCOS PLASTICOS CONTENDO 1000ML CADA.	Unidade	40	2,45	98,00
COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100% ALGODAO, TIPO 13 FIOS/CM² - PACOTE COM 500 UNIDADES.	Pacote	3	12,23	36,69
EQUIPAMENTO DE INFUSAO, PVC CRISTAL, MIN. 120CM, CAMARA FLEXIVEL C/FILTRO AR, GOTA PADRAO, REGULAR DE FLUXO, COM INJETOR LATERAL "Y", C/ TAMP, ESTERIL, DESCARTAVEL. AUTOCICATRIZANTE, LUER	Unidade	20	1,35	27,00
FITA AUTOCLAVE, COMPRIMENTO 30, LARGURA 19, COR BOA ADESAO, MATERIAL DOR SO EM PAPEL CREPADO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS C/ OINDICADOR TERMICO, RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA	Unidade	5	3,08	15,40
JELCO Nº 20 CATETER INTRAVENOSO EM TEFLON OU POLIURETANO	Unidade	50	0,47	23,50
JELCO Nº 22 CATETER INTRAVENOSO EM TEFLON OU POLIURETANO	Unidade	50	0,47	23,50
JELCO Nº 24 CATETER INTRAVENOSO EM TEFLON OU POLIURETANO	Unidade	50	0,59	29,50
BROMETO DE IPRATROPIO 0,25MG/ML, SOLUCAO PARA INALACAO, FRASCO COM 20ML.	Frasco	10	1,20	12,00
COMPRIMIDO ACIDO ACETILSALICILICO 500MG.	Unidade	100	0,08	8,00
AMPOLA ADRENALINA 1MG/ML, AMPOLA COM 1ML.	Unidade	50	0,60	30,00
AMPOLA DE AGUA DESTILADA PARA DILUICAO, AMPOLA COM 10ML.	Unidade	200	0,17	34,00
AGUA DESTILADA PARA DILUICAO, FRASCO COM 250ML.	Frasco	50	3,10	155,00
BENZILPENICILINA BEZANTINA 1200, FRASCO COM 4ML.	Frasco	20	1,20	24,00
AMPOLA DE BROMOPRIDA 10MG, AMPOLA COM 2ML	Unidade	50	1,05	52,50
COMPRIMIDOS DE CAPTOPRIL 25MG.	Unidade	200	0,02	4,00
AMPOLA DE CLORIDRATO DE PROMETAZINA 50MG, AMPOLA COM 2ML.	Unidade	50	1,50	75,00
AMPOLA DE CLORIDRATO DE PROMETAZINA 50MG, AMPOLA COM 2ML.	Unidade	50	0,08	4,00
COMPRIMIDO DE DAPIRONA SODICA 500MG	Unidade	300	0,05	15,00
AMPOLA DE DAPIRONA SODICA 500 MG/ML, AMPOLA COM 2ML.	Unidade	50	0,36	18,00
OMEPRAZOL SODICO 40MG, PO LIOFILIZADO PARA SOLUCAO INJETAVEL	Frasco	10	5,25	52,50
COMPRIMIDO DE CLORIDRATO DE RANITIDINA 150 MG	Unidade	100	0,11	11,00
AMPOLA DE CLORIDRATO DE RANITIDINA 25 MG/ML, AMPOLA COM 2ML.	Unidade	100	0,45	45,00
SUCCINATO SODICO DE HIDROCORTISONA 500 MG, FRASCO PO LIOFILIZADO	Frasco	20	3,90	78,00
PARACETAMOL 200 MG/ML, FRASCO COM 10 ML.	Frasco	20	1,50	30,00
COMPRIMIDOS DE PARACETAMOL 750 MG/ML.	Unidade	300	0,06	18,00
PAPEL GRAU CIRURGICO, PERMEAVEL A VAPOR E AR E IMPERMEAVEL A MICROORGANISMOS, LARGURA 20CM, COMPRIMENTO 100M, MATERIAL FILME LAMINADO. ROLO COM 100 METROS	Rolo	2	81,27	162,54
PAPEL GRAU CIRURGICO, PERMEAVEL A VAPOR E AR E IMPERMEAVEL A MICROORGANISMOS, LARGURA 15CM, COM.TO 100M, MATERIAL FILME LAMINADO. ROLO COM 100 METROS	Rolo	2	61,38	122,76
TOTAL				1.214,89

Endereço:SAFS - Qd 8 - Lt 1 - CEP 70.070-600 - Tel.: (61) 3043-4300. Sugestões: [Ouvidoria](#)

Disque-justiça:(61)3323-3001 - Ouvidoria:0800-644-3444 - Fax Petições: (61) 3043-4808/3043-4809/3043-4810



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

Fornecedor: **37.109.097/0001-85 DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA**

Processo: 502.895/2010-0

2010NE001321

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
ALGODAO, TIPO HIDROFILO, APRESENTACAO EM BOLAS,	Unidade	10	1,90	19,00
COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100% ALGODAO, TIPO 13 FIOS/CM², PACOTES COM 10 UNIDADES	Pacote	100	0,36	36,00
TUBO DE LATEX, DIAMETRO EXTERNO 12, DIAMETRO INTERNO 6, APLICACAO USO HOSPITALAR, Nº 204.	Metro	5	2,20	11,00
CONJUNTO NEBULIZACAO, COMPONENTES MASCARA E TUBO EXTENSOR, TAMANHO ADULTO, COMPRIMENTO TUBO 150, TIPO MASCARA COM AJUSTES ANATOMICA E ATOXICA, COR TRANSPARENTE	Kit	15	6,50	97,50
LUVA CIRURGICA, MATERIAL LATEX NATURAL, TAMANHO 7,0	Par	50	0,81	4,50
PAR - LUVA CIRURGICA, MATERIAL LATEX NATURAL, TAMANHO 7,5	Par	50	81,00	40,50
PAR - LUVA CIRURGICA, MATERIAL LATEX NATURAL, TAMANHO 8,0	Par	50	0,81	40,50
LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO, MATERIAL LATEX INTEGRO E UNIFORME, TAMANHO EXTRA-PEQUENO	Caixa	10	306,20	112,00
LUVA PROCEDIMENTO, MATERIAL LATEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PEQUENO	Caixa	20	11,20	224,00
LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO, MATERIAL LATEX INTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MÉDIO	Caixa	10	11,20	112,00
TOTAL				733,00

Fornecedor: **07 547 660/0001-36 UNICA DENTAL VENDAS DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS**

Processo: 502 895/2010-0

2010NE001322

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 5ML	Unidade	100	0,26	26,00
SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLASTICO), CAPACIDADE 20 ML	Unidade	100	1,00	100,00
ESCOVA DENTAL, MATERIAL CÉRDAS NAILON E POLIESTER, CAIXA COM 36 UNIDADES	Caixa	3	16,20	48,60
FLUORETO DE SÓDIO, SISTEMA GEL DE FLUOR FOSFATO ACIDULADO, FRASCO COM 200 ML	Frasco	10	3,50	35,00
CONDICIONADOR ACIDO ESMALTE, EM GEL, COMPOSTO POR ACIDO FOSFORICO A 37%, COR AZUL - SERINGA CONTENDO 2,5ML.	Unidade	20	1,80	36,00
FIO DE SUTURA, MATERIAL SEDA, TIPO FIO 3.0, TIPO AGULHA 1/2 CIRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO DA AGULHA 1.70CM, ESTERIL.	Unidade	15	1,40	21,00
BICARBONATO DE SÓDIO, PO ULTRAFINO PARA PROFILAXIA ODONTOLÓGICA EM CAIXAS COM 15 SACHES DE 40 GRAMAS CADA	Caixa	4	35,00	140,00
CONDICIONADOR DE PORCELANA, COM CONCENTRAÇÃO DE 10%, GEL, EM SERINGA DE 2,5 MI	Unidade	2	16,00	32,00
TOTAL				438,60



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

Fornecedor: **170.009/00001 ESCOLA DE ADMINISTRACAO FAZENDARIA - ESAF**

Processo: 503.117/2010-0

2010NE001327

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
CAPACITACAO DE SERVIDORES NO CURSO INTITULADO "DEPRECIACAO E OUTROS ASPECTOS PATRIMONIAIS DA CONTABILIDADE PUBLICA"	Curso	2	345,00	690,00
TOTAL				690,00

Fornecedor: **00.109.942/0001-02 ASSOCIACAO DOS BIBLIOTECARIOS DO DISTRITO FEDERAL - ABDF**

Processo: 503.133/2010-4

2010NE001328

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
CAPACITACAO DE SERVIDORES NO CURSO INTITULADO "3º SEMINARIO SOBRE INFORMACAO NA INTERNET 7 & III CONFERENCIA INTERNACIONAL SOBRE INCLUSAO DIGITAL E SOCIAL"	Seminário	1	1.050,00	1.050,00
TOTAL				1.050,00